
 

Российская Федерация 

Совет депутатов муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение 

Радищевского района Ульяновской области 

Р Е Ш Е Н И Е  

25 февраля2022 год                                                                                  №46/171 
с. Дмитриевка 

 

О внесении изменений в бюджет   

 муниципального образования  

Дмитриевское сельское поселение  

Радищевского района  

Ульяновской области на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

       В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об    

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации,проектом закона о межбюджетных трансфертах, 

предоставляемых бюджетам муниципальных районов Ульяновской области, 

Совет депутатов муниципального образования Дмитриевское сельское 

поселение Радищевского района Ульяновской области решил: 

    1.Внести в бюджет муниципального образования Дмитриевское сельское 

поселение Радищевского района Ульяновской области на 2022год,  

утверждѐнный  решением Совета депутатов муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской 

области от 23.12.2021  №44/162 следующие изменения:         

 

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района 

Ульяновской области 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района 

Ульяновской области (далее муниципальное образование Дмитриевское 

сельское поселение ) на 2022 год: 

 1) общий объѐм доходов бюджета муниципального образования 

Дмитриевское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской 

области  в сумме 3389,701тыс.  рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в общей сумме 2036,501 тыс. рублей; 

 2) общий объѐм  расходов бюджета муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение в сумме  3549,951тыс. рублей; 

 3) общий объѐм дефицита бюджета муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение в сумме  160,25 тыс. рублей. 



  2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Дмитриевское сельское поселение  Радищевского района 

Ульяновской области  на плановый период 2023 и 2024 годов:                                                                                  

       1) общий объѐм доходов бюджета муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской 

области на 2023 год в сумме 3657,526тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в общей сумме 2420,926тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

3236,086тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 

1984,586тыс. рублей; 

2) общий объѐм расходов бюджета муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской 

области на 2023 год в сумме 3657,526 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

3236,086тыс. рублей; 

        3) дефицит бюджета муниципального образования Дмитриевское 

сельское поселение  Радищевского района Ульяновской области на 2023 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

     1.2. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение №3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

Дмитриевское сельское поселение 

Радищевского района Ульяновской области  

от 23 декабря  2021 года №44/162 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования Дмитриевское сельское 

поселение Радищевского района  Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации доходов бюджетов  

бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Код Наименование показателей 

 

Сумма, тыс. рублей 
2022 2023 2024 

1 00 00000 

00  

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 1353,2 1236,6 1251,5 

1 01 00000 

00  

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 191,5 204,7 218,8 



1 01 02010 

01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

191,5 204,7 218,8 

1 05 00000 

00  

0000 000 

Налоги на совокупный доход 18,0 18,7 19,5 

1 05 03000 

01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 18,0 18,7 19,5 

1 05 03010 

01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 18,0 18,7 19,5 

1 06 00000 

00 0000 000 
Налоги на имущество 690,0 695,0 695,0 

 1 06 

01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 80,0 85,0 85,0 

 1 06 

01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

80,0 85,0 85,0 

1 06 06000 

00 

0000 110 

Земельный налог 610 610 610 

1 06 06030 

00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 262,0 262,0 262,0 

1 06 06033 

10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

262,0 262,0 262,0 

1 06 06040 

00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 348,0 348,0 348,0 

1 06 06043 

10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

348,0 348,0 348,0 

1 11 00000 

00  

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности  

118,2 118,2 118,2 

 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

118,2 118,2 118,2 



имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05030 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

118,2 118,2 118,2 

 1 11 05035 

10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

118,2 118,2 118,2 

 1 14 00000 

00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов  
335,5 200,0 200,0 

 1 14 06000 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности  

335,5 200,0 200,0 

1 14 06020 

00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

335,5 200,0 200,0 

1 14 06025 

10 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

335,5 200,0 200,0 

2 00 00000 

00  

0000 000 

Безвозмездные поступления 2036,501 2420,926 1984,586 

2 02 00000 

00  

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

2036,501 2420,926 1984,586 

 2 02 01000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1616,215 1718,820 1797,820 

 2 02 16001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

1616,215 1718,820 1797,820 



2 02 16001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1616,215 1718,820 1797,820 

2 02 20000 

00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

100,0 518,7 - 

2 02 25576 

00 

 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

- 518,7 - 

2 02 25576 

10  

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

- 518,7 - 

2 02 29999 

00  

0000 150 

Прочие субсидии 100,0 - - 

2 02 29999 

10 

 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
100,0 - - 

 2 02 30000 

00             

0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации  
90,186 93,306 96,666 

 2 02 30024 

00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,576 0,576 0,576 

2 02 30024 

10   0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских  

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,576 0,576 0,576 

 2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

89,610 92,730 96,090 

2 02 35118 

10  0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

89,610 92,730 96,090 

2 02 40000 

00  0000 

150 

Иные межбюджетные трансферты 230,1 48,7 48,7 

2 02 40014 

00  0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

188,7 48,7 48,7 

2 02 40014 

10        0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

188,7 48,7 48,7 



решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 49999 

00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

41,4 - - 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

41,4 - - 

 Итого доходов 3389,701 3657,526 3236,086 

                                        ______________________________». 

 

 

1.3.Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

Дмитриевское сельское поселение 

 Радищевского района Ульяновской области  

от 23 декабря 2021 года №44/162 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Дмитриевское сельское поселение  

Радищевского района Ульяновской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс. рублей 

2022 2023 2024 

Изменение остатков средств на 

счетах по учѐту средств 

бюджета 

 

788 01 05 00 00 

00 0000 500 

 

160,25 

 

0,000 

 

0,000 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

788 01 05 02 00 

00 0000 500 

 

-3389,701 

 

-3657,526 

 

-3236,086 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

788 01 05 02 01 

00 0000 500 

 

-3389,701 

 

-3657,526 

 

-3236,086 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

788 01 05 02 01 

10 0000 510 

 

-3389,701 

 

-3657,526 

 

-3236,086 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

788 01 05 02 00 

00 0000 600 

 

3549,951 

 

3657,526 

 

3236,086 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

788 01 05 02 01 

00 0000 610 

 

3549,951 

 

3657,526 

 

3236,086 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

788 01 05 02 01            

10 0000 610 

 

3549,951 

 

3657,526 

 

3236,086 

Итого  160,25 0,0 0,000 

                                                                    ________________________». 
 

 

1.4.Приложение 5 изложить в следующей редакции : 

 



                                                                              «Приложение  №5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

Дмитриевское сельское поселение 

 Радищевского района Ульяновской области                                                                                                                                                                        

от 23 декабря 2021 года №44/162 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

муниципального образования Дмитриевское сельское поселение  

Радищевского района Ульяновской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям (программным и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 

Наименование 

 
Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб.                

2022 2023 2024 

Общегосударственные 

вопросы 
01 

   

2411,241 2376,996 2456,296 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 60 0 00 

20000 

 882 822,7 855,7 

Непрограммные мероприятия 01 04 60 0 00 

20000 

 882 822,7 855,7 
Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

государственных органов 

Ульяновской области 

01 04 60 0 00 

20000 

 

882 822,7 855,7 

Центральный аппарат 
01 04 

60 0 00 

20040  

363,9 339,4 352,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 60 0 00 

20040 

100 352,40 328,9 342,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 60 0 00 

20040 

200 12,0 10,5 10,5 

Уплата прочих налогов, сборов 
01 04 60 0 00 

20040 

800 1,0 - - 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий по решению 

вопросов местного значения, в 

01 04 60 0 00 

20140 

500 1,0 2,5 2,5 



соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 60 0 00 

20140 

500 1,0 2,5 2,5 

Глава Администрации 

муниципального образования 

01 04 60 0 00 

20080 

 515,6 480,8 500,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 60 0 00 

20080 

100 515,6 480,8 500,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 60 0 00 

20000 

 3,5 2,0 2,0 

Непрограммные мероприятия 
01 06 60 0 00 

20000 

 3,5 2,0 2,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

государственных органов 

Ульяновской области 

01 06 60 0 00 

20000 

 3,5 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий по решению 

вопросов местного значения, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

01 06 60 0 00 

20140 

 3,5 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 
01 06 60 0 00 

20140 

500 3,5 2,0 2,0 

Резервные фонды 01 11   10,0 - - 

Мероприятия, направленные на 

предотвращение 

распространения новой 

кароновирусной инфекции на 

территории муниципального 

образования Дмитриевское 

сельское поселение, а также на 

диагностику, лечение и 

снижение смертности 

населения района от 

заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекцией 

01 11 33 0 00 

00000 

 10,0 - - 

Расходы резервного фонда 

администрации МО на 

предотвращение 

01 11 33 0 00 

90190 

 10,0 - - 



распространения и ликвидацию 

последствий новой 

коронавирусной инфекции 

Резервные средства 
01 11 33 0 00 

90190 

870 10,0 - - 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   1515,741 1552,296 1598,596 

Непрограммные мероприятия 
01 13 60 0 00 

00000 

 1515,741 1552,296 1598,596 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

01 13 60 0 00 

20130 

 1473,765 1510,32 1556,620 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 60 0 00 

20130 

100 1199,7 1209,5 1259,5 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 60 0 00 

20130 

200 272,565 299,32 295,620 

Уплата прочих налогов, сборов 
01 13 60 0 00 

20130 

800 1,5 1,5 1,5 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

определением перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

01 13 60 0 00 

71020 

 0,576 0,576 0,576 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 60 0 00 

71020 

200 0,576 0,576 0,576 

Финансовое обеспечения 

расходных обязательств, 

связанных с осуществлением 

ежемесячных денежных 

выплат лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельских старост  

01 13 60000 

73080 

 41,4 41,4 41,4 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

01 13 60000 

73080 

330 41,4 41,4 41,4 

Национальная оборона 02    89,610 92,730 96,090 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   89,610 92,730 96,090 



Осуществление полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного воинского 

учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 60 0 00 

51180 

 89,610 92,730 96,090 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 60 0 00 

51180 

100 89,610 92,730 96,090 

Национальная экономика 04    115,573 0,3 0,3 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05 60  0 00 

60000 

 10,0 - - 

Мероприятия  муниципального 

образования, связанные с 

отловом безнадзорных 

животных 

04 05 60 0 00 

60006 

 10,0 - - 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 60 0 00 

60006 

200 10,0 - - 

Водное хозяйство 04 06   105,473 0,2 0,2 

Непрограммные мероприятия 
04 06 60 0 00 

00000 

 0,2 0,2 0,2 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

04 06 60 0 00 

20150 

 0,2 0,2 0,2 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 60 0 00 

20150 

200 0,2 0,2 0,2 

Государственная программа 

Ульяновской области «Охрана 

окружающей среды и 

восстановление природных 

ресурсов в Ульяновской 

области» 

04 06 42 0 00     

00000 

 100,0 - - 

Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного 

комплекса» 

04 06 42 2 03 

70050 

 100,0 - - 



Представление субсидий 

бюджетам муниципальных 

образований Ульяновской 

области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

выполнением работ по 

благоустройству родников в 

Ульяновской области, 

используемых населением в 

качестве источников питьевого 

водоснабжения 

04 06 42 2 03 

70050 

 100,0 - - 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 42 2 03 

70050 

200 100,0 - - 

Софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

выполнением работ по 

благоустройству родника в 

с.Соловчиха, используемого 

населением в качестве 

источника питьевого 

водоснабжения 

04 06 42 2 03 

L0050 
 5,273 - - 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 42 2 03 
L0050 

200 5,273 - - 

Лесное хозяйство 04 07   0,1 0,1 0,1 

Непрограммные мероприятия 
04 07 60 0 00 

00000 

 0,1 0,1 0,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

04 07 60 0 00 

20150 

 0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 07  60 0 00 

20150 

200 0,1 0,1 0,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    489,427 729,5 225,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   0,1 0,1 0,1 
Непрограммные мероприятия 05 02 60 0 00 

00000 

 0,1 0,1 0,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

05 02 60 0 00 

20150 

 0,1 0,1 0,1 



Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 60 0 00 

20150 

200 0,1 0,1 0,1 

Благоустройство 05 03   489,027 725,5 221,1 

Непрограммные мероприятия 
05 03 60 0 00 

00000 

 489,027 206,8 221,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

05 03 60 0 00 

20150 

 188 48,3 48,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 60 0 00 

20150 

200 188 48,3 48,3 

Уличное освещение  
05  03 60 0 00 

60001 

 128,6 127,1 136,4 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 60 0 00 

60001 

200 128,6 127,1 136,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

05 03 60 0 00 

60002 

 172,427 31,40 36,4 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 60 0 00 

60002 

200 172,427 31,40 36,4 

Государственная программа 

Ульяновской области «Развитие 

агропромышленного  комплекса, 

сельских территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Ульяновской области» 

05 03 93 0 00 

00000 

 - 518,7 - 

Подпрограмма «Комплексное 

развитие сельских территорий» 

05 03 93 2 02  

00000 

 - 518,7 - 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

05 03 93 2 02 

L5769 

 - 518,7 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
05 03 93 2 02 

L5769 

200 - 518,7 - 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   0,3 0,3 0,3 

Непрограммные мероприятия 05 05 60 0 00 

00000 

 0,3 0,3 0,3 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

05 05 60 0 00 

20150 

 0,3 0,3 0,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 60 0 00 

20150 

200 0,3 0,3 0,3 



 

    _____________________________________________». 

 

1.5. Приложение 6 изложить в следующей редакции:  
Приложение №6 

к   решению Совета депутатов  

                                                                               муниципального образования  

                                                                              Дмитриевское сельское поселение 

 Радищевского района Ульяновской области 

                                                                                         от 23 декабря 2021 года №44/162 
 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета  муниципального образования     

Дмитриевское сельское поселение                                                             

  Радищевского района Ульяновской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 

Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования Дмитриевское 

сельское поселение 

Радищевского района 

Ульяновской области 

788 

 

   

3549,951 3657,526 3236,086 

Общегосударственные 

вопросы 

788 
01 

   

2411,241 

 
2376,996 

 

2456,296 

Культура, кинематография 08 00   438,1 455,6 455,6 

Культура 08 01   438,1 455,6 455,6 

Непрограммные 

мероприятия 

08 01 60 0 00 

00000 

 438,1 455,6 455,6 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

08 01 60 0 00 

20140 

 438,1 455,6 455,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 60 0 00 

20140 

500 438,1 455,6 455,6 

Социальная политика 10 00   6,0 6,0 6,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   6,0 6,0 6,0 

Непрограммные мероприятия 10 01  60 0 00 

00000 

 6,0 6,0 6,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 60 0 00 

20090 

 6,0 6,0 6,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 60 0 00 

20090 

300 6,0 6,0 6,0 

Итого расходов     3549,951 3657,526 3236,086 

 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

788 01 04 60 0 00 

20000 

 882,0 822,7 855,7 

Непрограммные мероприятия 
788 01 04 60 0 00 

20000  

882,0 822,7 855,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

государственных органов 

Ульяновской области 

788 01 04 60 0 00 

20000 

 

882,0 822,7 855,7 

Центральный аппарат 
788 

01 04 

60 0 00 

20040  

363,9 339,4 352,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

788 01 04 60 0 00 

20040 

100 352,4 328,9 342,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 01 04 60 0 00 

20040 

200 12,0 10,5 10,5 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

788 01 04 60 0 00 

20040 

800 1,0 - - 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий по решению 

вопросов местного значения, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 01 04 60 0 00 

20140 

500 1,0 2,5 2,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 

788 01 04 60 0 00 

20140 

500 1,0 2,5 2,5 

Глава Администрации 

муниципального образования 

788 01 04 60 0 00 

20080 

 515,6 480,8 500,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

788 01 04 60 0 00 

20080 

100 515,6 480,8 500,6 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

788 01 06 60 0 00 

20000 

 3,5 2,0 2,0 

Непрограммные мероприятия 
788 01 06 60 0 00 

20000 

 3,5 2,0 2,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

государственных органов 

Ульяновской области 

788 01 06 60 0 00 

20000 

 3,5 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий по решению 

вопросов местного значения, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 01 06 60 0 00 

20140 

 3,5 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 
788 01 06 60 0 00 

20140 

500 3,5 2,0 2,0 

Резервные фонды 788 01 11   10,0 - - 
Мероприятия, направленные 

на предотвращение 

распространения новой 

кароновирусной инфекции на 

территории муниципального 

образования Дмитриевское 

сельское поселение, а также на 

диагностику, лечение и 

снижение смертности 

населения района от 

заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекцией» 

788 01 11 33 0 00 

00000 

 10,0 - - 

Расходы резервного фонда 

администрации МО на 

предотвращение 

распространения и 

ликвидацию последствий 

новой коронавирусной 

инфекции 

788 01 11 33 0 00 

00000 

 10,0 - - 

Резервные средства 
788 01 11 33 0 00 

90190 

870 10,0 - - 

Другие общегосударственные 

вопросы 

788 01 13   1515,741 1552,296 1598,596 

Непрограммные мероприятия 
788 01 13 60 0 00 

00000 

 1515,741 1552,296 1598,596 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

788 01 13 60 0 00 

20130 

 1473,765 1510,32 1556,62 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

788 01 13 60 0 00 

20130 

100 1199,7 1209,5 1259,5 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 01 13 60 0 00 

20130 

200 272,565 299,32 295,62 

Уплата прочих налогов , 

сборов 

788 01 13  60 0 00 

20130 

800 1,5 1,5 1,5 

Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

788 01 13 60 0 00 

71020 

 0,576 0,576 0,576 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 01 13 60 0 00 

71020 

200 0,576 0,576 0,576 

Финансовое обеспечения 

расходных обязательств, 

связанных с осуществлением 

ежемесячных денежных 

выплат лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельских старост 

788 01 13 60 0 00 

73080 

 41,4 41,4 41,4 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

788 01 13 60 0 00 

73080 

330 41,4 41,4 41,4 

Национальная оборона 788 02    89,610 92,730 96,090 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

788 02 03   89,610 92,730 96,090 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного воинского 

учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

788 02 03 60 0 00 

51180 

 89,610 92,730 96,090 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

788 02 03 60 0 00 

51180 

100 89,610 92,730 96,090 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

внебюджетными фондами 

Национальная экономика 788 04    115,573 0,3 0,3 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

788 04 05   10,0 - - 

Мероприятия муниципального 

образования , связанный с 

отловом безнадзорных 

животных 

788 04 05 60000 

60006 

 10,0 - - 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 04 05 60000 

60006 

200 10,0 - - 

Водное хозяйство 788 04 06   105,473 0,2 0,2 

Непрограммные мероприятия 
788 04 06 60 0 00 

00000 

 0,2 0,2 0,2 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 04 06 60 0 00 

20150 

 0,2 0,2 0,2 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 04 06 60 0 00 

20150 

200 0,2 0,2 0,2 

Государственная программа 

Ульяновской области «Охрана 

окружающей среды и 

восстановление природных 

ресурсов в Ульяновской 

области» 

788 04 06 42 0 00 

00000 

 100,0   

Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного 

комплекса» 

788 04 06 42 2 03 

70050 

 100,0   

Представление субсидий 

бюджетам муниципальных 

образований Ульяновской 

области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

выполнением работ по 

благоустройству родников в 

Ульяновской области, 

используемых населением в 

качестве источников питьевого 

водоснабжения 

788 04 06 42 2 03 

70050 

 100,0   

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 04 06 42 2 03 

70050 

200 100,0   

Софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

выполнением работ по 

благоустройству родника в 

с.Дмитриевка, используемого 

населением в качестве 

788 04 06 42 2 03 

L0050 

 5,273 - - 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

источника питьевого 

водоснабжения 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 04 06 42 2 03 

L0050 

200 5,273 - - 

Лесное хозяйство 788 04 07   0,1 0,1 0,1 

Непрограммные мероприятия 
788 04 07 60 0 00 

00000 

 0,1 0,1 0,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 04 07 60 0 00 

20150 

 0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 04 07 60 0 00 

20150 

200 0,1 0,1 0,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

788 05    489,427 729,50 225,1 

Коммунальное хозяйство 788 05 02   0,1 0,1 0,1 

Непрограммные мероприятия 788 05 02 60 0 00 

00000 

 0,1 0,1 0,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 05 02 60 0 00 

20150 

 0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 05 02 60 0 00 

20150 

200 0,1 0,1 0,1 

Благоустройство 788 05 03   489,027 725,5 221,1 

Непрограммные мероприятия 
788 05 03 60 0 00 

00000 

 

 489,027 725,5 221,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 05 03 60 0 00 

20150 

 188,0 48,3 48,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 05 03 60 0 00 

20150 

200 188,0 48,3 48,3 

Уличное освещение  
788 05  03 60 0 00 

60001 

 128,6 127,1 136,4 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 05 03 60 0 00 

60001 

200 128,6 127,1 136,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

788 05 03 60 0 00 

60002 

 172,427 31,4 36,4 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 05 03 60 0 00 

60002 

200 172,427 31,4 36,4 

Государственная программа 

Ульяновской области 

«Развитие 

агропромышленного  

комплекса, сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Ульяновской 

области» 

788 05 03   - 518,7 - 

Подпрограмма «Комплексное 

развитие сельских территорий» 

788 05 03 93 2 02 

R5769 

 - 518,7 - 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

788 05 03 93 2 02 

R5769 

 - 518,7 - 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 05 03 93 2 02 

R5769 

200 - 518,7 - 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

788 05 05   0,3 0,3 0,3 

Непрограммные мероприятия 788 05 05 60 0 00 

00000 

 0,3 0,3 0,3 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

788 05 05 60 0 00 

20150 

 0,3 0,3 0,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

788 05 05 60 0 00 

20150 

200 0,3 0,3 0,3 

Культура, кинематография 788 08    438,1 455,6 455,6 

Культура 788 08 01   438,1 455,6 455,6 

Непрограммные мероприятия 
788 08 01 60 0 00 

00000 

 438,1 455,6 455,6 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

788 08 01 60 0 00 

20140 

 438,1 455,6 455,6 



Наименование 

 
Мин Рз ПР ЦС ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

возникающих при выполнении 

полномочий поселениям, в 

соответствии с заключѐнными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

788 08 01 60 0 00 

20140 

500 438,1 455,6 455,6 

Социальная политика 788 10 00   6,0 6,0 6,0 

Пенсионное обеспечение 788 10 01   6,0 6,0 6,0 

Непрограммные мероприятия 788 10 01  60 0 00 

00000 

 6,0 6,0 6,0 

Пенсионное обеспечение 788 10 01 60 0 00 

20090 

 6,0 6,0 6,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

788 10 01 60 0 00 

20090 

300 6,0 6,0 6,0 

 

                               _____________________________________________». 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня 

его официального опубликования. 

 
 

 

Глава муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение                                            Е.В.Захаров 
 


